
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНГАТУЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23 »  мая 2016 г.                             с. Мингатуй                  № 32 

 

 
Об утверждении Порядка формирования и размещения на официальном сайте  

Мингатуйского муниципального образования перечня земельных участков  в целях 

предоставления гражданам в собственность бесплатно 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 28.12.2015 года 

№146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 

граждан» руководствуясь Уставом  Мингатуйского  муниципального образования 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и размещения на официальном 

сайте администрации Куйтунский  район  перечня земельных участков в целях 

предоставления гражданам в собственность бесплатно. 

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный 

вестник » и разместить на официальном сайте администрации   Куйтунского района                                                                                                                                     
   
 

 

 Глава Мингатуйского  

 муниципального образования                                                    В.И.Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к постановлению 

 Мингатуйского муниципального  

образования №_32_от 23  мая_2016г. 

 

Порядок 

формирования и размещения на официальном сайте 

Мингатуйского  муниципального образования перечней земельных участков 

для предоставления гражданам в собственность бесплатно 

 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и 

размещением на официальном сайте администрации Куйтунский  район     перечня 

земельных участков в целях их предоставления гражданам, имеющим право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно и состоящим на 

земельном учете в Мингатуйском  муниципальном образования, в соответствии с 

Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года N 146-ОЗ "О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность граждан" (далее - перечень 

земельных участков). 

2. Формирование Перечня, а также обеспечения  размещение Перечня земельных 

участков на официальном сайте администрации Куйтунский  район осуществляются 

администрацией  Мингатуйского  муниципального образования. 

3. В перечень земельных участков включается информация: о выявленных свободных 

земельных участках из числа земельных участков, расположенных на территории 

Мингатуйского муниципального образования, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также информация: о местоположении, площади, 

территориальных зонах, видах разрешенного использования земельных участков, 

категория земель,  кадастровый номер земельного участка (в случае если осуществлен 

кадастровый учет). 

4. Перечень земельных участков и изменения к нему утверждается постановлением 

Мингатуйского муниципального образования, которое подлежит опубликованию в 

газете «Муниципальный вестник» и в течении 5 дней  со дня его утверждения 

размещается  на официальном сайте администрации  Куйтунского  района  

 

 

garantf1://34671835.0/

